
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

 

Deliberazione n° 24    Adunanza del 01/09/2021  

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza straordinaria di prima convocazione – seduta PUBBLICA 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ALLE SCHEDE N.1 E N.2 DEL REFERENDUM CONSULTIVO 

DEL 12.09.2021 PER LA FUSIONE DEI COMUNI DI CORTE DE' FRATI - 

GRONTARDO - OLMENETA - SCANDOLARA RIPA D'OGLIO 

ALLEGATE ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 19 DEL 26 

LUGLIO 2021.  

 

L'anno duemilaventuno, addì  uno del mese di Settembre  alle ore 20:15, previa l’osservanza delle 

modalità e dei termini prescritti  dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati oggi a seduta in 

videoconferenza i rappresentanti del Consiglio Comunale. La presenza e l’identità personale dei 

componenti collegati in videoconferenza mediante piattaforma meet è stata accertata da parte del 

Segretario Comunale 

All’appello risultano:  

 

N. Cognome e Nome P A 

1 ZANINI ANGIOLINO SI  

2 FEDERICI MATTIA SI  

3 PEDRACINI PAOLINA SI  

4 MANCASTROPPA FLORIANO SI  

5 MERENI MATTEO SI  

6 BERGAMASCHI MASSIMILIANO SI  

7 FRUSCONI EZIO BATTISTA SI  

8 SABATINO ISABELLA  SI 

9 DISINGRINI FABIO  SI 

10 MORELLI SUSI  SI 

11 CORTELLINI GIUSEPPE SI  

Presenti  8  Assenti 3  

 

Partecipa  all’adunanza il Segretario  Sig.ra Caporale Dott.ssa Mariateresa  la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Angiolino Zanini in qualità di PRESIDENTE ne assume 

la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 

sopra indicato. 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

OGGETTO: MODIFICA ALLE SCHEDE N.1 E N.2 DEL REFERENDUM CONSULTIVO 

DEL 12.09.2021 PER LA FUSIONE DEI COMUNI DI CORTE DE' FRATI - GRONTARDO 

- OLMENETA - SCANDOLARA RIPA D'OGLIO ALLEGATE ALLA DELIBERA DI 

CONSIGLIO COMUNALE N. 19 DEL 26 LUGLIO 2021. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 19 del 26 luglio 2021 ad oggetto: “Approvazione definitiva 

del progetto di fusione tra i comuni di Corte de’Frati-Grontardo-Olmeneta e Scandolara Ripa 

d’Oglio e indizione del referendum consultivo per il 12/09/2021”; 

DATO ATTO CHE , per errore materiale , nella compilazione  del format delle schede di votazione  

è stata riportata la seguente dicitura : 

 

“Referendum consultivo comunale per la fusione dei Comuni facenti parte dell’Unione Lombarda 

dei Comuni Oglio- Ciria 12 settembre 2021” 

 

 

Mentre la formula è la seguente: 

“Referendum consultivo comunale per la fusione dei Comuni di Corte de’ Frati Grontardo 

Olmeneta e Scandolara Ripa d’Oglio”  

12 settembre 2021 

 

 

RITENUTO di procedere alla correzione delle schede per la puntuale formulazione delle schede 

VISTE le allegate schede  n. 1 e n. 2  per la votazione dei quesiti referendari corrette 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio amministrativo 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 e succ. modifiche e variazioni 

Con voti favorevoli 8, contrari nessuno, astenuti nessuno 

 

DELIBERA 

 

Di approvare le nuove schede referendarie corrette così come allegate al presente atto per formarne 

parte integrante e sostanziale e già allegate alla delibera di Consiglio Comunale n.19 del 

26/07/2021; 

 

Di confermare tutti gli altri allegati parte integrante della delibera di Consiglio Comunale n.19 del 

26/07/2021 nonché i contenuti della delibera stessa; 

 

Di inviare copia del presente atto agli uffici preposti all’assolvimento di ogni ulteriore 

adempimento, ivi compresa la trasmissione di una copia agli uffici regionali competenti. 

  

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

Con  8 voti favorevoli, contrari nessuno, astenuti nessuno,  ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 4 

 

Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale N. 24 del 01/09/2021   

 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONI 

 
Oggetto : MODIFICA ALLE SCHEDE N.1 E N.2 DEL REFERENDUM 

CONSULTIVO DEL 12.09.2021 PER LA FUSIONE DEI COMUNI DI 

CORTE DE' FRATI - GRONTARDO - OLMENETA - SCANDOLARA 
RIPA D'OGLIO ALLEGATE ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO 

COMUNALE N. 19 DEL 26 LUGLIO 2021.  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Scandolara Ripa d’Oglio, lì  01.09.2021  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 

 

 

 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 5 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 

 

Il Sindaco  

F.to Angiolino Zanini  

Il Segretario  

F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 

�  ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi 

 

Scandolara Ripa d’Oglio, 

   

 Il Segretario Comunale  

 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 

 

Scandolara Ripa d’Oglio 

Lì,        

Il Segretario Comunale   

Caporale Dott.ssa Mariateresa   

 

 

Copia conforme all'originale, 

in carta libera per uso 

amministrativo   

  

Scandolara Ripa d'Oglio,      Il Segretario Comunale     

 03/09/2021      Caporale Dott.ssa Mariateresa     

 

 


